placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis rebus venditis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in supradictis rebus venditis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis rebus venditis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem posessionem de supradictis rebus venditis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine posidere constituit donec dictus emptor de supradictis rebus venditis tenutam et posessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem res suprascriptas venditas cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum denariorum paruorum, quos denarios et premium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam

satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouaci, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque dominatione.

56.

18. svibnja 1388.

Pavao, sin pok. Jurja Ljubanića, stanovnik sela Biljane, prodaje za 220 libara malih zadarskom plemiću Jordanu, sinu pok. Filipa de Nosdrogna, jedan ždrijeb zemlje s podvornicom, dijelom oranice, dijelom vinograda, u 5 čestica, a koji se nalazi u selu Biljane. Kao granice prve čestice navode se: sa sjeveroistoka javni put, s jugoistoka posjed Ivana Nikolića Bribirskog, s jugozapada cesta zvana Velika cesta i sa sjeverozapada posjed Franje sina gosp. Stjepana viteza iz Zadra. Kao granice druge čestice navode se: sa sjeveroistoka Velika cesta, s jugoistoka preko puta posjed Stupića, s jugozapada zemlje sela Buković i sa sjeverozapada posjed Dminše Vidukića, stanovnika sela Biljane. Granice treće čestice su: sa sjeveroistoka zemlja Ivana Nikolinog Bribirskog, s jugoistoka javni put rečenog sela, s jugozapada posjed Pavla Pritičevića i sa sjeverozapada podvornica kupca Jordana. Četvrtoj čestici granice su: sa sjeveroistoka javna cesta, s jugoistoka i sjeverozapada zemlje sinova Nikole Bribirskog, s jugozapada posjed Dminše Vidukića. Kao granice pete čestice navode se: sa sjeveroistoka javni put, s jugoistoka posjed rečenog Jordana, s jugozapada posjed rečenog Pavla Ljubanića i sa sjeverozapada zemlje sinova Nikole Bribirskog.³¹

Emptionis Çordani condam ser Philippi de Nosdrogna

Facta³²

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesie (!) catredali sancte Anastasie de ladra ubi capitula nostra (**fol. 25**) congregantur, [accidentes] ad presenciam

³¹ Dokument je objavljen u CD 17, dok. 109, str. 148-150 (prema pergameni iz fonda Samostana sv. Krševana Državnog arhiva u Zadru, kaps. XV, br. 130).

nostram viri nobiles Paulus condam Georgorii Glubanich qui habitat in villa Biglane ex vna parte et ser Çordanus condam ser Philippi de Nosdrogna ciuis Iadre ex altera parte, nobis asserentes ipse ambe partes qualiter dictus Paulus vendere vult et intendit ipsi ser Cordano (!) vnam suam sortem terre partim vineate et partim terre aratorie gognaiorum treginta duorum ad mensuram Sclauonicam positam in villa Biglane in quinque clappis siue peciis terre, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut dignaremur ipsam venditionem infrascriptam de dicta vna sorte terre per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem notarium nostrum eandem in publicam formam reduci et sub sigillo magno nostri capituli capituli (!) cum cordula apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic totaliter facte fides plenaria vbiliter adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum mandauimus ser Petro Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno nostri capituli ponat et scribat et eandem in publicam formam reducat et illam sub sigillo magno nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic taliter facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri domini Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die decimo octauo mensis Maii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri [presentia] dictus Paulus per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio et imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Çordanus et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre partim vineate et partim laboratorie gognaiorum treginta duorum ad mensuram Sclauonicam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, positam in villa Biglane in quinque clappis terre cum poduornica cui primo clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica, de austro possidet Iohannes Nicholay de Breberio, de quirina via publica Magna Casta (!) vocata et de borea possidet ser Franciscus domini Stephani militis de Iadra,

³² Na margini fol. 25.

secundo clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa dicta via publica Magna Casta (!) vocata, de austro possidet Stupichi mediante via, de quirina terre ville Bucuichi et de borea possidet Dminsco (!) Uiducich (!), habitator dicte ville Biglane, tercio clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa terra Yohannis Nicolay de Breberio, de austro via publica dicte ville, de quirina possidet Paulus Priticeuich et de borea ipse Çordanus emptor mediante sua poduorniça, quarto clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via communis, de austro et de borea terre filiorum Nicolay de Breberio et de quirina possidet Dminsca (!) Uedueuich (!) et quinto vltimo clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica, de austro possidet dictus Çordanus emptor, de quirina possidet dictus Paulus venditor et de borea terre filiorum Nicolay de Breberio et forte ipsis quinque clapis terre alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa tota vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, aquis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis, valibus, montibus, arboribus, lapidibus et cum omnibus suis iuribus et actionibus ac pertinentiis ipsi vni sorti terre tote in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a cello usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia iura sua omnesque actiones et rationes reales et personales, utiles (!) et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipse venditor habet in ipsa vna sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa vna sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna tota sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa vna sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem

vnam sortem terre totam uenditam cum omnibus iuribus suis et pertinentiis promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum et uiginti paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum et uiginti paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

10. lipnja 1388.

Knez Butko, sin pok. kneza Marka od roda Šubića iz Bribira, prodaje zadarskom plemiću Pavlu, sinu pok. Kreše Karnaruto, dva ždrijeba zemlje, smještena u selu Kamenjane za 330 libara malih. Na jednom ždrijebu trenutno živi Ljubislava udovica Tvrdislavova, a na drugom Netremac. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka selo Radobudić, s jugoistoka selo Ušćipak, s jugozapada dijelom selo Lemešovo Hrašće, a dijelom selo Trčići, a sa sjeverozapada selo Podberjane.

Emptionis Pauli condam ser Cressii de Canaruto

Facta³³

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad (**fol. 24**) presentiam nostram comes Butcho condam comitis Marcii de Breberio de generatione Subicorum ex vna parte et ser Paulus condam ser Cressii de Chanaruto, cuius Iadre, ex altera parte, nobis aserentes partes ipse ambe (!) vnanimiter et concorditer qualiter dictus comes Butcho vendere vult et intendit ipsi ser Paulo infrascriptas suas duas sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe vt venditionem infrascriptam de dictis duabus sortibus terre dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem ipsam venditionem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apeno communiri debere ad hoc ut tali venditioni sic totaliter (!) facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum sic nobis facta statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam de ipsis duabus

sortibus terre in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et eandem sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut ipsi venditioni sic totaliter (!) facte fides plenaria vbiliter adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die decimo mensis Iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus comes Butcho per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Paulo et suis heredibus et successoribus totas et integras duas suas sortes terre, gognaiorum treginta duorum pro vnaquaque, terre aratorie ad mensuram Sclauonicam in vna quarum rexidet ad presens Glubislaua reicta condam Tuerdislauui et in alia rexidet Netremaç, cum domibus, curiis, çardinis et cum omnibus suis vineis, terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, gaiis, poduorniciis, arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus, montibus, valibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis duabus sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus, que due sortes terre posite sunt in villa Camegnane et quia ipse due sortes terre sunt in pluribus et diuersis clappis terre iddeo apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Camegnane hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Radobudichi, de siroco villa Uschipach, de quirina partim villa Lemesceuo Crast (!) et partim villa Terç (!) et de borea villa Podbriane et forte ipsi villa Camegnane alii sunt sibi confines veriores ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis duabus sortibus terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruituitibus, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis duabus sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus vendor per se et suos heredes et successores ipsi emptori omnia iura sua que ipse

³³ Na margini fol. 24.

vendor habet in ipsis duabus sortibus terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsis duabus sortibus terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis duabus sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis qui vendor se pro dicto emptore precario nomine posidere constituit donec dictus emptor de ipsis duabus sortibus terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem duas sortes terre venditas cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, promisit quoque dictus vendor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum trecentarum et treginta paruorum, quos denarios et premium dictus vendor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum trecentarum et treginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus vendor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

11. lipnja 1388.

Zadarski stanovnik i kožar Milko pok. Vuka prodaje ser Jakovu pok. Sudinića iz Lapca od roda Komeljana zgradu bez krova s pripadajućim zemljištem u Obrovcu u blizini gradskog trga za 55 zlatnika. Isto zemljište ograđeno je zidom s tri strane, a kao granice navode se: sa sjeveroistoka, jugoistoka i jugozapada rečeni Milko, sa sjeverozapada Butko de Carnaruto iz Zadra, stanovnik Obrovca.

Emptionis Michi Peliparii condam Volchi

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram ser Jacobus condam Sudinich de Lapaç de generatione Comeglane ex vna parte et Milchus peliparius condam Volchi, habitator Iadre, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe vnanimiter et concorditer qualiter dictus ser Jacobus vendere vult et intendit ipsi Milcho vnam suam muraleam discopertam infrascriptam, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe (**fol. 24'**) ut ipsam infrascriptam venditionem de dicta muralea dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli ponit, scribi et addi facere et per eundem nostrum notarium ipsam venditionem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri debere ad hoc ut tali venditioni sic totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum sic nobis facta statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam de dicta muralea in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et eandem sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic taliter

facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die vndecimo mensis Iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus ser Jacobus per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio et imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Milcho pelipario et suis heredibus et successoribus totam et integrum vnam suam muraleam discopertam cum suo terreno proprio super quo hefficata (!) est et cum suis muris propriis a tribus partibus, posita in Obrouatio in confinio platee Obrouacii, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa, de siroco et de quirina dictus vendor et de borea Butchus de Chanaruto de Iadra, habitator in Obrouacio, mediante [muro] communi inter dictum Butchum et dictam muraleam venditam et forte ipsi muralee alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa muralea tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruituitbus, stilicidiis, aqueductibus et cum vno modico terre a parte quirinali prope dictam muraleam, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi muralee cum vno modico terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus vendor per se et suos heredes et successores ipsi emptori omnia iura sua que ipse vendor habet in ipsa muralea tota et in ipso modico terre a parte quirinali cum omnibus iuribus suis et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsa muralea cum vno modico terre et omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa muralea cum vno modico terre a parte quirinali et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa muralea et vno modico terre ac omnibus suis iuribus et

pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem muraleam cum vno modico terre a parte quirinali ipsi muralee spectante et pertinente et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtinea (!) roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quinquaginta quinque auri in auro boni et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dicatorum quinquaginta quinque dicatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et successores (!), heredes et successores (!) et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

? 1388.

Početak nekoga dokumenta u kojemu Petar pok. Ratka, stanovnik sela Tršcane, od roda Polečića, prodaje 1,25 gonjaja vinograda trgovcu Damjanu pok. Martina od istoga roda.

Emptionis Damiani merçarii condam Martini Polecich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Petrus condam Ratchi, habitator ville Treschiane, de genere Polecich ex vna parte et Damianus merçarius condam Martini etiam de genere Polecich, habitator Iadre, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe vnanimiter et concorditer qualiter dictus Petrus vendere vult et intendit ipsi Damiano vnum gogonium et quartam partem vnius gognai sue terre vineate ad terraticum, saluis iuribus laboratoris, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut eandem venditionem infrascriptam de ipso vno gognai et quarta parte vnius gognai terre vineate ad terraticum dignaremur per notarium nostri

(Nedostaje list s nastavkom dokumenta)

15. studenoga 1388.

Završetak nekoga dokumenta u kojemu braća Luka, Stjepan i Galaš prodaju nekom Bogdulu četiri čestice od osam gonjaja zemlje smještene pod Nadinom na lokalitetu Butine u ostrovičkoj županiji za 125 libara malih. Na dvije čestice od četiri gonjaja oranice smještene je kuća i dvorno mjesto, a druge su dvije čestice od četiri gonjaja vinograd. Kao granice lokaliteta Butine navode se: sa sjeveroistoka selo Viktorić, s jugaistoka Dragoslava Grupčić, s jugozapada kraljevska zemlja, a sa sjeverozapada posjed Karinjana.

Facta

.....

pro suis immensis necessitatibus eis occasione presentis guere que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens existens occursis expedit eis infrascriptam venditionem facere pro subuentione eorum vite, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum cordula apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die quinto decimo mensis Nouembbris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani, diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicti Lucas, Stephanus et Galassius fratres non dolo, fraude aut malicia interuenientibus neque

vi aut metu choacti uel astricti set pocius voluntarie et pro eorum subuentione per se et eorum heredes et successores dederunt, vendiderunt et translauerunt (!) iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus, et primo duos clappos qui sunt gognaios quatuor uel circa terre aratorie cum curia et domo, item duos alios clappos terre vineate gognaios quatuor uel circa qui omnes dicti quatuor clappi terre positi sub sub (!) Nadino comitatis (!) Ostrouice et in loco vocato Butine cum omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis quatuor clappis terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus et quod dicti quatuor clappi terre sunt in diuersis locis cum diuersis confinibus, iddeo apte confinari non possunt, set confines tocius ipsius loci Butine hii sunt vt dixerunt: de trauersa vi[ll]a vocata Vitorich, de siroco Dragoslaue Grupcich, de quirina terra Hungarie et de borea illi de Charino et forte ipsi loci de Butina alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quatuor clappis terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introitu (!) et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis quatuor clappis terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a cello usque ad habissum (!), dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori omnia eorum iura que ipsi venditores habent uel habere uidebantur, poterant et possent in ipsis quatuor clappis terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsis quatuor clappis terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quatuor clappis terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis quatuor clappis terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem quatuor clappos terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis

promixerunt quoque dicti venditores stipulanti solemniter per se et eorum heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum centum et uiginti quinque paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in habere (!) dixerunt a dicto emptore renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum et uiginti quinque paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

19. studenoga 1388.

Vladislav pok. Toše od roda Lasničića, stanovnik sela Bičine, prodaje Artikuciju notaru i kancelaru zadarske komune pok. Dominika de Rivignano trenutno napušteno kmetsko selište od 20 gonjaja zemlje s vrtom i kućom, smješteno u selu Ušćipak za 160 libara malih. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka selo Buković, s jugoistoka selo Kokičane koje pripada samostanu sv. Krševana iz Zadra, s jugozapada selo Jelšane Velike i sa sjeverozapada selo Kamenjane.

Emptionis Articutii notarii et chançellarii communis Iadre

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram prouidus vir ser Articucius notarius et chançellarius communis Iadre, condam Dominici de Riugnano Acquileiensis (!) diocesis, nunc habitator Iadre, ex vna parte et Vladislauus condam Tosse de generatione Lasnicich, qui habitat in Bicina, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Vladislauus pro suis immensis necessitatibus ei occasione presentis guerre que in partibus Dalmatiae et Croatie ad presens occursis viget expedit ei pro subuentione vite sue infrascriptam venditionem facere, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli ponи, scribi et addi (**fol. 27'**) facere et in publicam formam reduci (!) et sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum cordula appenso (!) communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et

sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndeclima, die decimo nono mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Vrbani, diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno vndeclimo. Vnde coram nobis et in presentia (!) dictus Vladislauus non dolo, fraude aut malicia interuenientibus neque vi aut metu choactus uel astrictus set pocius voluntarie et pro eius subuentione per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Articucio et suis heredibus et successoribus uiginti gognaios uel circa terre, aut plus aut minus sit, cum curtio ubi erat domus et ibi habitare solebat vnum vilanus, positos in Vstipach cum omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, buschis, siluis, pratis, paschulis (!), aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis. Et quod dicti uiginti gognai terre sunt in pluribus et diuersis clappis et peciis terre iddeo apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Ustipach hii sunt [ut] dixerunt: de trauersa villa Butchouch, de siroco vila (!) Clochochina monasterii sancti Grixogoni de Iadra, de quirina villa Jelsane Magne et de borea villa Chamegnano et forte ipsi ville Vstipach alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis uiginti gognaios terre cum suis iuribus et pertinentiis omnibus deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omnibus suis iuribus et perinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis uiginti gognais terre cum suis iuribus omnibus eis spectantibus, competentibus et pertinentibus a cello usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis uiginti gognais terre aratorie et non aratorie ac vineate cum omnibus iuribus suis et pertinentiis aduersus

quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis uiginti gognais terre aratorie et vineate et non aratorie cum omnibus iuribus suis et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis uiginti gognais terre cum suis omnibus iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis uiginti gognais terre cum suis iuribus et pertinentiis (!) omnibus tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem uiginti gognaios terre aratorie, non aratorie et vineate cum iuribus suis et pertinentiis omnibus promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum centum et sexaginta paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum et sexaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

4. prosinca 1388.

Zadarski stanovnik Cvitko pok. Pripka od roda Mogorovića prodaje zadarskom stanovniku Grguru pok. Stjepana Ruskovića od istoga roda svoju imovinu u selima Mogorova Dubrava, Dobruča Vas i Grabrovčani u ostrovičkoj županiji za 100 libara malih. Kao granice sela Mogorova Dubrava navode se: sa sjeveroistoka dijelom selo Boišće i dijelom selo Dobruča Vas, s jugoistoka selo Podbrižane, s jugozapada selo Zapužane i sa sjeverozapada selo Kisino-Vrpljane. Granice sela Dobruča Vas su: sa sjeveroistoka velika cesta, s jugoistoka Vuković, s jugozapada Kisino, sa sjeverozapada Opaća Polača samostana sv. Jurja Koprivskog. Kao granice sela Grabrovčani navode se: na sjeveroistoku Kukalj Brdo, s jugoistoka selo Draginić, s jugozapada selo Viktorić i sa sjeverozapada selo Biljane.

Emptionis Gregorii condam Stephani Ruscouich

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Gregorius condam Stephani Ruscouich de genere Mogorouich, habitator Iadre, ex vna parte et Ciutichus condam Pribchi de eodem genere etiam habitator Iadre ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Ciutichus tam pro precio infrascripto quam pro infrascripta de causa (!) vendere vult et intendit ipsi Gregorio totum quod ipse Ciutichus habet et sibi spectat et pertinet ac spectare et pertinere posset in futurum et modo quocumque de bonis infrascriptis existentibus in infrascriptis tribus villis videlicet Mogoroua Dobroua, Dobruchia Uas et Grabrouičane, que tres ville omnes sunt in comitatu Ostrouica, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem (**fol. 28**) infrascriptam de bonis infrascriptis dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri

capituli cum cordula apenso communire ad hoc ut tali vendictioni (!) sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audicta (!) dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam de bonis omnibus infrascriptis in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debeat, ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die quarto mensis Decembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Ciutchus non dolo, fraude aut malicia interuenientibus neque vi aut metu choactus uel astrictus, se (!) pocius voluntarie et pro suo comodo et utile per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) omnes et singulas terras laboratorias et non labaratorias ac vineatas gognaiorum quadraginta uel circa cum domibus, curiis, çardinis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, quas dictus venditor ad presens habet et sibi spectat et pertinet ac in futurum modo quocumque spectare et pertinere possent tam successorio et hereditario nomine quam aliquo alio quacumque (!) modo in villis Mogoroua Dobroua, Dobruchia Uas et Grabrouiçane, comitatus Ostrouice, et quod terre in ipsis tribus villibus existentes sunt in pluribus et diuersis clappis et peciis terre iddeo apte confinari non possunt, set primo confines tocius ville Mogoroua Dobroua hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Boischie partim et partim villa Dobruchia Uas, de siroco villa Podbriane, de quirina villa Çapoxane et de borea villa Chiseno Vrapiglane, secundo, confines ville Dobrochia Uas (!) hii sunt ut dixerunt: de trauersa sub via magna, de siroco villa Vulchouich, de quirina villa Chuchono (?) et de borea villa Polacii abacie sancti Georgii de Chopriua, et tertio, confines ville Grabrouiçane hii sunt: de trauersa villa Chuchl Berdo, de siroco villa Druginichi, de quirina villa Vitorich et de borea villa Biglane et forte ipsis tribus villis alii sunt sibi confines

veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis terris omnibus in ipsis tribus villis existentibus, spectantibus ipsi venditori et que in futurum sibi spectare et pertinere possent modo quocumque, deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis terris omnibus in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a cello usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis terris omnibus sibi spectantibus et pertinentibus et que in futurum ipsi venditori modo quocumque spectare et pertinere possent aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis terris omnibus procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis terris omnibus qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis terris omnibus tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem terras omnes tam presentes quam futuras ipsi venditori spectantes et pertinentes et que in futurum sibi spectare et pertinere possent modo quocumque promixit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc nominatim pro precio librarum centum paruorum, quas dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis

omnique alii suo iuri et legum auxilio, pacto uero inter ipsas ambas contrahentes habito et firmato, videlicet quod dictus Gregorius apud se benigne et charitatue habere, tenere et tractare debeat dictum Ciuitchum quoisque ipsi ambe uiuente et ei dare et facere expensas de vitum (!) et uestitum ut conueniens erit. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter [quam personaliter], semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmatie, Croatie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et ante quacumque curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 28')

63.

26. prosinca 1388.

Dragoslav, sin pok. Grupše od roda Viktorića, u tom trenutku stanovnik Zemunika, prodaje zadarskom gradaninu Bogdulu, sinu pok. Vite de Rubeo, tri čestice za 250 libara malih. Dvije međusobno susjedne čestice od 7 gonjaja, dijelom vinograda, dijelom oranice, s kućom, dvornim mjestom i vrtom smještene su pod Nadinom u ostrovičkoj županiji. Kao granice navode im se: sa sjeveroistoka cesta, s jugoistoka baštinici Marka Šubića, s jugozapada posjedi knezova Kurjakovića i sa sjeverozapada vinograd Andrije Mrdešića od Karina. Treća čestica od jednog gonjaja oranice sa stablom masline također se nalazi pod Nadinom, a kao granice navode se isti posjednici kao u slučaju dvije prethodne čestice.

Emptionis ser Bogduli Viti Rubei

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedite hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram ser Bogdolus (!)

condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Dragoslauus condam Grupsi de generatione Vitorich, nunc habitator in Xelmenico, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Dragoslauus vendere vult et intendit ipsi ser Bogdulo infrascriptos tres clapos terre, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno ipsius nostri capituli poni et addi facere, et per eundem eandem venditionem infrascriptam in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ut tali venditioni sic taliter facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita petitione ipsarum parcium ambarum statim mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem de dictis tribus clappis terre infrascriptis in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die vigesimo sexto mensis Decembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Dragoslauus non dolo, fraude aut malicia interuenientibus neque vi aut metu choactus uel astrictus set pocius uoluntarie et pro sui comodo et utilitate per se, suos heredes et dedit (!), vendidit et transactauit iure proprio (!) imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bogdulo (!) et suis heredibus et successoribus et primo duos suos clappos terre insimul se tenentes gogniorum septem uel circa partim terre vineate et partim aratorie cum domo, curia et cardino, positos sub Nadino comitatus Ostrouice, quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica, de siroco heredes Marci Subich, de quirina illi domini comites de Churiaco et de borea vinea Iadri Merdesich de Charino, item vnum alium tercium clappum qui est vnius gognai terre aratorie uel circa cum vna arbore vliuarum, positum ibidem, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica, de siroco heredes Marci Subich, de quirina illi domini comites de

Churiaco et de borea vinea Iadri Merdesich de Charino, et forte ipsis tribus clappis terre alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis tribus clappis terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis tribus clappis terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissimum (!), dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis tribus clappis terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis tribus clappis terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis tribus clapis terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit. Quos quidem tres clappos terre promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personas huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse, expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum et quinquaginta paruorum, quas dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum et quiuaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio, et pro quibus omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter

quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croatie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

64.

7. veljače 1389.

Petar, sin Dragoslava Grupčića od roda Viktorića, koji je oslobođen očinske vlasti i živi samostalno u Zadru, svjedoči pred zadarskim kaptolom da je njegov otac Dragoslav prodao zadarskom plemiću Bogdulu pok. Vite Rubea dvije čestice od sedam gonjaja, dijelom oranice, dijelom vinograda s kućom, dvorom i vrtom te treću česticu od jednog gonjaja s maslinikom, smještene pod Nadinom u ostrovičkoj županiji za 100 libara malih. Kao granice navode se: sa sjeveroistoka javni put, s jugoistoka baštinici Marka Šubića, s jugozapada zemlja knezova Kurjakovića i sa sjeverozapada vinograd Andrije Mrdešića iz Karina, kako je zapisano u ispravi zadarskog kaptola od 26. prosinca 1388. (vidi prethodni dokument). Petar izjavljuje da njegov otac prema "slavenskim" običajima nije mogao prodati dio patrimonija koji pripada samom Petru, pa sad naknadno daje svoj pristanak.

Laudatio et aprobatio supradicte venditionis ser Bogduli

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die septimo mensis Februari, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno vndecimo, accedens ad presenciam nostram Petrus filius Dragoslaui Grupcichi de generatione Vtorich (!), quo (!) separatus est a dicto patre suo et per se habitat in Iadra, ut dixit, vnaa (!) cum viro nobile ser Bogdulo condam ser Viti

Rubey, ciue Iadre, dicens nobis et asserens (**fol. 29**) idem Petrus qualiter dictus Dragoslauus eius pater vendidit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus et primo duos clappos terre insimul se tenentes gogniorum septem uel circa partim terre vineate et partim terre aratorie cum domo, curia et çardino, positos sub Nadino comitatus Ostrouice, quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica, de siroco heredes condam Marci Subich, de quirina illi domini comites de Chiuriaco et de borea vinea Iadrii Merdesich de Charino, item vnum allium tercium clappum terre aratorie vnius gognai uel circa cum vliuariis (!) positum ibidem et cum dictis confinibus ut de dicta venditione patet publico documento sub sigillo magno capituli Iadrensis scripto manu mei notarii infrascripti sub presentis millesimo, inductione et die uigesimo sexto mensis Decembris, quam venditionem de dictis tribus clappis terre factam ipsi ser Bogdulo ipse Dragoslauus eius pater iuste eidem ser Bogdulo facere non potuit propter consuetudinem et morem Sclauorum quod non potuit ipse eius pater vendere et alienare suam partem legiptimam ipsi Petro de patrimonio et hereditate patrimonii spectantem et pertinentem, secundum consuetudinem et morem Sclauorum, quapropter dictus Petrus coram nobis et in nostri presencia sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ductus neque vi aut metu choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo puro, mero, quieto et sincero se concordauit et se conuenit cum ipso ser Bogdulo hoc modo, videlicet quod dictus Petrus per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus omne ius suum quod habet et sibi spectat et pertinet ac sibi spectare et pertinere posset in futurum in ipsis tribus clappis terre, constituens ipse Petrus eundem ser Bogdulum in ipso iure suo quod sibi spectat et pertinet ac spectare et pertinere posset ipsi Petro tam successorio et hereditario nomine quam aliquo alio quocumque modo procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum, quam quidem venditionem per dictum Dragoslauum factam ipsi ser Bogdulo de ipsis tribus clapis terre laudauit, probauit et ratificauit. Promisit quoque idem Petrus stipulanti solempniter per se et suos heredes et sucessores ipsi ser Bogdulo, semper ei et suis heredibus et successoribus, firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel per